МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

   «09»  ноября  2017 года       с. Ермаковское                           № 22-106 р
О внесении изменений в решение

 районного  Совета депутатов

«Об оплате труда работников

районных муниципальных

 учреждений»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и п. 1, 4 Перечня поручений Губернатора Красноярского края № 25 ГП от 13.02.2017 г., в соответствии с приказом министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.05.2006 N 229 «Об утверждении Методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и Методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных  бюджетных и казенных учреждений» (в последующих редакциях), учитывая Решения районного Совета депутатов Ермаковского района от 30.06.2017 № 20-93р «О принятии полномочий в сфере культуры», на основании статьи 26 Устава Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение  Ермаковского районного Совета депутатов от 18 мая 2012  № 21-137р «Об оплате труда работников районных муниципальных  учреждений» в редакциях от 30.11.2012 № 28-163р; 13.09.2013 № 41-224р;   от 28.11.2014 № 58-324р, от 12.02.2016 № 06-32р,  от 10.02.2017 № 16 – 70р следующие изменения:

В приложении № 3 к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных и казенных учреждений района «Показатели  для отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей учреждений» п. 2 «Учреждения клубного типа» изложить в следующей редакции:
«2. Учреждения культуры клубного типа:  централизованная клубная система
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Количество массовых мероприятий, ед.
	свыше 5000
	свыше 3900 до 5000
	свыше 2800 до 3900
	от 1875
до 2800

	Количество постоянно действующих в течение года клубных формирований, ед.
	свыше
350
	свыше
250 до 350
	свыше
120 до 250
	от 75 до 120

При  отнесении  к группам по оплате труда муниципальных учреждений культуры клубного типа, имеющих филиалы, учитываются среднегодовые показатели работы, включая  показатели  филиалов.
Муниципальные учреждения культуры клубного типа при отнесении к 1 и 2 группам по оплате труда одним из обязательных условий является методическое обеспечение учреждений клубного типа  района.

В том случае, если для отнесения к группам по оплате труда предусмотрено несколько показателей и один из них меньше установленного для данной группы, то учреждение относится на одну группу ниже.

Учреждения культуры клубного типа могут быть отнесены на одну группу по оплате труда руководителей ниже по сравнению с группой, определенной по установленным показателям, в тех случаях, когда показатель уровня удовлетворенности населения качеством предоставляемых учреждением услуг по итогам независимой оценки ниже, чем установленный в Плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Ермаковского района», разработанный во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Распоряжения губернатора Красноярского края от 25.02.2013 №58-рг «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Красноярского края».
Группа по оплате труда  руководителей определяется отделом культуры 1 раз в год на основании соответствующих документов, подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждений, и утверждается приказом отдела культуры».

2. Контроль за выполнением решения возложить на  комиссию по  бюджету, налоговой и экономической политике.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования  (обнародования).
Председатель районного
Совета депутатов                                                                             В. И. Форсель
Глава района                                                                                 М.А. Виговский